
Rio Grande do Sul , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3761 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:51ED012B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14527/24 

 

Revoga o contrato de Francieli de Oliveira Doninelli, 

como Auxiliar de Ensino. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

a Lei Municipal n.º 3.086/23 e Lei Complementar n.º 009/2003 e suas 

alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Revogar o contrato de FRANCIELI DE OLIVEIRA 

DONINELLI, da vaga de AUXILIAR DE ENSINO, conforme Lei 

Municipal n.º 3.086/23, a contar de 15 de fevereiro de 2024. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 15 de fevereiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 

de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:FB49AFF0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de 

Licitação nº 13-2024 – Processo 50-2024, com fulcro art. 74, inciso II 

da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 

NOVIDADE AGENCIAMENTO LTDA – CNPJ 51.294.713/0001-

46, para apresentação do show musical da banda “ MARCADOS 

PAGODE GOSPEL”, no dia 29/02/2024, referente a programação de 

aniversário dos 69 anos de Ibirubá, pelo valor total de R$ 36.500,00 

(trinta e seis mil e quinhentos reais), conforme documentos e 

memorandos da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 66-2024. 

  

Ibirubá - RS, 15 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:846FA668 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0023/2024 – FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 0023/2024 – Abertura 
  

Objeto: Solicitação de abertura de procedimento licitatório para 

registro de preço visando a aquisição de materiais esportivos para 

atender as necessidades de uso das unidades escolares da rede 

municipal. 

Abertura: 04/03/2024, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 15 de Fevereiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–  
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:376BCFBB 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

TERMO DE CREDENCIAMENTO - CONTRATO Nº011/2024 – 

FAMURS 

 

Termo de Credenciamento - contrato nº 011/2024 
  

Credenciado: CENTRO CLINICO MAIS SAUDE LTDA– 

Objeto: O objeto do presente é o Credenciamento de Prestadores de 

Serviços na área da saúde pública, descritos no Anexo I - Tabela de 

Procedimentos de Imbé, conforme as especificações técnicas, de 

qualidade e valores referentes a cada procedimento, para ser realizado 

diretamente junto a Rede Municipal de Saúde de Imbé, e em 

conformidade com as condições estabelecidas no Edital de 

Chamamento Público e seus anexos, nº 002/2023, processo nº 

15.304/2023, ficando a CREDENCIADA a prestar os exames 

constantes no Grupo III; Valor: R$585.600,00 

  

Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 15 de Fevereiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

TERMO DE CREDENCIAMENTO - CONTRATO Nº011/2024 – 

FAMURS 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:A5F84CF4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 

PROCESSO Nº 25/2024 EDITAL Nº 04/2024, SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024. 

 


